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Langis-Sprint Swiss Cup Final 
Internationales FIS-Rennen 

 

Samstag, 29. März 2014 
 

Rangliste  Sprint 
 
Jury   Technische Daten    
 
TD-FIS  Oliver Matthey Start/Ziel 1459 m 1459 m  
TD-Assistent  Edi Zihlmann Tiefster Punkt  1445 m 1435 m 
Wettkampfleiter  Daniel Berchtold Höchster Punkt  1464 m 1564 m 
  Höhenunterschied (HD) 19 m 29 m 
Technik  frei Gesamtsteigung (TC) 30 m 45 m 
Einzelstart Intervall 15 Sekunden Höchstanstieg (MC) 20 m 20 m 
  Distanz 600 m 1200 m 
Race-Code FIS  3247,3248,3249,3252,3253,3254 F-Wert 1200 1200 
Race-Code Swiss  6031 
 

Rang Nr. Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.  S chlusszeit   Rückst.  FIS-Pkt. 

 
 
Damen U20  1.2 km    Preisberechtig 8 

 1 4 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos 03:06.08 00:01.69 11.00 
 2 1 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 ZSSV / Horw 03:04.39 00:00.00 0.00 
 3 3 3515236 ARNOLD Stefanie 1996 ZSSV / Unterschächen 03:07.13 00:02.74 17.83 
 4 6 3515238 HIERNICKEL Lydia 1996 OSSV / Riedern 03:15.02 00:10.63 69.18 
 5 9 3515219 AMBUEHL Livia 1995 BSV / Davos 03:16.78 00:12.39 80.63 
 6 14 3515254 SCHNIDER Selina 1997 BSV / Davos 03:17.77 00:13.38 87.08 
 7 13 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 ZSSV / Dallenwil 03:15.23 00:10.84 70.55 
 8 10 3515259 BUENTER Lea 1996 ZSSV / Dallenwil 03:16.46 00:12.07 78.55 
 9 17 3515247 WYLER Selina 1995 BSV / Davos 03:28.77 00:24.38 158.66 
10 16 3515271 GRAF Angela 1997 OSSV / Appenzell-Gonten 03:37.86 00:33.47 217.82 
11 12 3515235 GERBER Tanja 1996 ZSV / Am Bachtel Wald 03:42.49 00:38.10 247.95 
 
 
Damen  1.2 km    Preisberechtig 3   

 1 5 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 03:08.33 00:07.43 49.29 
 2 2 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie 1993 BOSV / Turbach-Bissen 03:00.90 00:00.00 0.00 
 3 7 3515166 CARLEN Chantal 1991 SAS / SAS Bern 03:22.61 00:21.71 144.01 
 4 18 1252561 FELDER Ursula 1967 ZSSV / Flühli 03:36.47 00:35.57 235.95 
 
 
Herren U20  1.2 km   Preisberechtig  16 

 1 39 3510512 MENN Jan-Nino 1996 BSV / Tambo Splügen 02:49.78 00:04.95 36.04 
 2 47 3510513 CAPELLI Marino 1996 BSV / Davos 02:50.62 00:05.79 42.15 
 3 38 3510480 STEINER Cédric 1995 BSV / Davos 02:44.83 00:00.00 0.00 
 4 33 3510479 RUEESCH Jason 1994 BSV / Davos 02:46.53 00:01.70 12.38 
 5 34 3510478 KURTH Lukas 1994 BOSV / Zweisimmen 02:47.75 00:02.92 21.26 
 6 50 3510548 PFAEFFLI Gian Flurin 1996 BSV / Bernina Pontresina 02:52.97 00:08.14 59.26 
 7 51 3510553 HEIMGARTNER Raphael 1994 ZSV / Am Bachtel Wald 02:51.85 00:07.02 51.11 
 8 54 3510487 LECHNER Fabio 1994 BSV / Rätia Chur 02:53.80 00:08.97 65.30 
 9 37 3515224 SPIESS Philipp 1994 BSV / Davos 02:48.73 00:03.90 28.39 
10 48 3510516 PIAZZA Camillo 1995 ZSSV / Horw 02:49.99 00:05.16 37.57 
11 59 3510560 RIEDER Michael 1996 BOSV / Kandersteg 02:52.18 00:07.35 53.51 
12 64 3510547 KRUEGER Reto 1996 BSV / Alpina St.Moritz 02:56.67 00:11.84 86.20 
13 35 3510452 HAMMER Simon 1994 BOSV / Zweisimmen 02:50.77 00:05.94 43.24 
14 41 3510477 BASSETTI Giacomo 1995 FSSI / GS Molinera 02:52.48 00:07.65 55.69 
15 49 3510489 SCHULER Markus 1994 ZSSV / Unterschächen 02:52.97 00:08.14 59.26 
16 46 3510534 KLEE Beda 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 02:55.68 00:10.85 78.99 
17 63 3510584 GROND Maurus 1997 BSV / Davos 02:57.06 00:12.23 89.04 
18 45 3510502 MEIER Dominik 1994 BSV / Klosters 02:57.65 00:12.82 93.33 
19 66 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 02:58.99 00:14.16 103.09 
20 69 3510504 NAEPFLIN Severin 1994 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:01.16 00:16.33 118.89 
21 56 3510541 HAFNER Jan 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 03:01.46 00:16.63 121.07 
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22 52 3510510 DANUSER Dajan 1996 SSW / Vättis 03:01.68 00:16.85 122.67 
23 71 3510565 CAVELTI Dario 1997 BSV / Selva Sagogn 03:01.98 00:17.15 124.86 
24 61 3510538 BRAENDLI Lauro 1997 BSV / Davos 03:02.42 00:17.59 128.06 
25 55 3510535 THALMANN Tobias 1996 ZSSV / Entlebuch 03:02.75 00:17.92 130.46 
26 68 3510537 CAVELTI Maurizio 1997 BSV / Club da skis Trun 03:05.04 00:20.21 147.13 
27 65 3510563 FRANZISCUS Luca 1996 BSV / Piz Ot Samedan 03:05.80 00:20.97 152.67 
28 67 3510557 ERNE Nicola 1996 BSV / Piz Ot Samedan 03:06.69 00:21.86 159.15 
29 73 3510573 PARAVICINI Martin Anton 1997 BSV / Scardanal Bonaduz 03:12.17 00:27.34 199.04 
30 70 3510544 MEINEN Karl 1996 BOSV / Zweisimmen 03:13.22 00:28.39 206.69 
31 75 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:13.39 00:28.56 207.92 
 
 
 
Herren  1.2 km    Preisberechtig  8 

 1 27 3510207 KINDSCHI Joeri 1986 BSV / Davos 02:38.57 00:00.00 0.00 
 2 29 3510067 LECCARDI Valerio 1984 SVAL / Gardes-Frontière 02:39.21 00:00.64 4.84 
 3 31 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 02:44.91 00:06.34 47.98 
 4 28 1365954 KOOS Torin 1980 USA 02:40.08 00:01.51 11.43 
 5 30 3510416 SCHAAD Fabian 1992 ZSV / Drusberg 02:42.55 00:03.98 30.12 
 6 32 3510423 KINDSCHI Linard 1993 BSV / Schlivera-Ftan 02:46.55 00:07.98 60.39 
 7 44 3510484 SCHNYDER Gion 1986 ZSV / Am Bachtel Wald 02:47.60 00:09.03 68.34 
 8 57 3510420 ENGEL Clyde 1992 GJ / La Sagne 02:50.01 00:11.44 86.57 
 9 36 3510440 HAMMER Reto 1992 BOSV / Zweisimmen 02:54.85 00:16.28 123.20 
10 60 3510561 REICHENBACH Jos 1992 BOSV / Lauenen 02:55.35 00:16.78 126.98 
11 42 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 02:55.49 00:16.92 128.04 
12 58 3510367 SCHULER Rene 1990 ZSSV / Unterschächen 03:00.04 00:21.47 162.48 
13 74 3510365 ROGANTINI Marco 1990 BSV / Alpina St.Moritz 02:56.32 00:17.75 134.33 
 
 
Master Herren  1.2 km    Preisberechtig  3 

 1 81 188189 Joller Bruno 1980 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 02:55.70 00:00.00 0.00 
 2 86  Vontobel Hano 1964 ZSV / am Bachtel 03:06.86 00:11.16 76.22 
 3 80 42053 Bricker Roman 1975 ZSSV / Unterschächen 03:07.44 00:11.74 80.18 
 4 82 357596 Marti Stefan 1970 ZSSV / LLV Flüss 03:03.96 00:08.26 56.41 
 5 85  Zürcher Markus 1968 ZSSV / LLV Flüss 03:07.84 00:12.14 82.91 
 6 84  Engel Yann 1960 GJ / La Sagne 03:08.49 00:12.79 87.35 
 7 83 147575 Briker Robert 1968 ZSSV / Unterschächen 03:11.36 00:15.66 106.96 
 
 
Mädchen U14  600 m    Preisberechtig  8 

 1 96 365932 Bütler Laura 2001 ZSSV / Nordic Engelberg 01:40.86 00:00.00 0.00 
 2 97 347503 Wallimann Lorena 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 01:42.90 00:02.04 24.27 
 3 95 434482 Häfliger Elena 2000 ZSSV / Schwendi-Langis 01:45.75 00:04.89 58.18 
 4 99 431047 Arnold Katia 2000 ZSSV / Nordic Engelberg 01:44.39 00:03.53 42.00 
 5 102 461095 Sommer Vivienne 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 01:46.52 00:05.66 67.34 
 6 98 462067 Sprecher Cindy 2000 SSW / Vättis 01:49.05 00:08.19 97.44 
 7 101 365931 Geisser Jasmin 2001 ZSSV / Nordic Engelberg 01:54.39 00:13.53 160.98 
 8 100 356892 Zihlmann Nicole 2000 ZSSV / Marbach 01:55.29 00:14.43 171.68 
 9 104 435352 Grau Andrea 2001 ZSSV / Entlebuch 01:55.51 00:14.65 174.30 
10 103 436016 Jufer Cendrine 2001 ZSSV / Horw 02:14.63 00:33.77 401.78 
 
 
Knaben U14  600 m    Preisberechtig  16 

 1 118 357266 Ehrbar Simon 2000 ZSSV / Gotthard-Andermatt 01:32.47 00:00.00 0.00 
 2 111 337856 Grond Valerio 2000 BSV / Davos 01:35.72 00:03.25 42.18 
 3 115 340811 Taylor Shawn 2000 ZSSV / Schwendi-Langis 01:35.35 00:02.88 37.37 
 4 112 347707 Briker Aaron 2000 ZSSV / Unterschächen 01:36.52 00:04.05 52.56  
 5 114 435353 Duss Stefan 2000 ZSSV / Entlebuch 01:43.27 00:10.80 140.15 
 6 117 346670 Scheidegger Alex 2001 ZSSV / Marbach 01:45.66 00:13.19 171.17 
 7 116 365296 Niederberger Samuel 2001 ZSSV / Dallenwil 01:38.03 00:05.56 72.15 
 8 119 347710 Muheim Linus 2000 ZSSV / Unterschächen 01:46.21 00:13.74 178.31 
 9 121 340562 Müller Silvan 2000 ZSSV / Unterschächen 01:43.92 00:11.45 148.59 
10 113 348219 Näpflin Avelino 2000 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 01:44.76 00:12.29 159.49 
11 131 483321 Plüss Jean Luc 2000 ZSV / Am Bachtel Wald 01:46.90 00:14.43 187.26 
12 125 448607 Nauer Dario 2000 ZSV / Drusberg 01:48.96 00:16.49 213.99 
13 122 355562 Andermatt Sven 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 01:52.19 00:19.72 255.91 
14 128 366253 Schilter Nikan 2000 ZSSV / Schwendi-Langis 01:52.96 00:20.49 265.90 
15 123 473047 Renggli Jeremias 2001 ZSSV / Entlebuch 01:53.11 00:20.64 267.85 
16 120 461106 Hiernickel Peter 2001 OSSV / Riedern 01:54.56 00:22.09 286.67 
17 124 448987 Fankhauser Lars 2001 ZSSV / Entlebuch 01:54.59 00:22.12 287.06 
18 129 366252 Zberg Simon 2001 ZSSV / Schwendi-Langis 01:57.08 00:24.61 319.37 
19 127 473048 Cresta Michael 2001 ZSSV / Entlebuch 02:02.67 00:30.20 391.91 
20 126 468971 Arnet Damian 2001 ZSSV / Entlebuch 02:06.36 00:33.89 439.80 
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Mädchen U16  600 m    Preisberechtig  12 

 1 142 322961 Steiner Désirée 1998 BSV / Davos 01:41.10 00:02.48 30.18 
 2 139 357726 Fischer Lea 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 01:39.67 00:01.05 12.78 
 3 145 347708 Muheim Mara 1998 ZSSV / Unterschächen 01:46.91 00:08.29 100.87 
 4 143 337146 Bieri Katja 1998 BOSV / Zweisimmen 01:38.62 00:00.00 0.00 
 5 144 340563 Arnold Céline 1999 ZSSV / Unterschächen 01:46.86 00:08.24 100.26 
 6 150 417950 Duss Madlen 1999 ZSSV / Entlebuch 01:47.31 00:08.69 105.74 
 7 138 346057 Glanzmann Valérie 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 01:38.95 00:00.33 4.02 
 8 149 347709 Muheim Noelia 1998 ZSSV / Unterschächen 01:48.44 00:09.82 119.49 
 9 147 333809 Holdener Larissa 1998 ZSV / Drusberg 01:43.14 00:04.52 55.00 
10 146 354893 Gisler Mirina 1998 ZSSV / Schattdorf 01:44.06 00:05.44 66.19 
11 148 365085 Fischer Anja 1999 ZSSV / Nordic Engelberg 01:44.48 00:05.86 71.30 
12 151 341732 Ambühl Linda 1998 BSV / Davos 01:50.34 00:11.72 142.61 
13 141 324467 Matter Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 01:42.74 00:04.12 50.13 
14 152 366251 Zberg Silja 1999 ZSSV / Schwendi-Langis 01:57.40 00:18.78 228.51 
 
 
Knaben U16  600 m    Preisberechtig  15 

 1 159 434481 Riebli Janik 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 01:27.82 00:00.00 0.00 
 2 166 435350 Trütsch Dominik 1998 ZSV / Drusberg 01:28.57 00:00.75 10.25 
 3 163 422823 Seemater Philip 1998 ZSV / Drusberg 01:29.74 00:01.92 26.24 
 4 169 337147 Kurth Patrick 1999 BOSV / Zweisimmen 01:32.94 00:05.12 69.96 
 5 162 337888 Grond Flurin 1999 BSV / Davos 01:31.37 00:03.55 48.51 
 6 161 357348 Dönni Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 01:33.25 00:05.43 74.20 
 7 167 335115 Müller Nick 1998 ZSSV / Unterschächen 01:34.60 00:06.78 92.64 
 8 164 337034 Fähndrich Cyril 1999 ZSSV / Horw 01:38.53 00:10.71 146.34 
 9 165 357343 Marbacher Patrick 1999 ZSSV / Entlebuch 01:37.33 00:09.51 129.95 
10 170 346672 Koch Melven 1999 ZSSV / Marbach 01:38.65 00:10.83 147.98 
11 175 433388 Grätzer Daniel 1998 ZSV / Drusberg 01:39.45 00:11.63 158.92 
12 171 365295 Stocker Dominik 1998 ZSSV / Dallenwil 01:41.17 00:13.35 182.42 
13 172 318173 Spöring Joel 1998 ZSSV / Horw 01:41.50 00:13.68 186.93 
14 173 357731 Christen Tim 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 01:43.27 00:15.45 211.11 
15 174 418555 von Wyl Simon 1999 ZSSV / Schwendi-Langis 01:44.39 00:16.57 226.42 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14:10

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

1 FAEHNDRICH Nadine ZSSV / Horw 1

4 HIERNICKEL Lydia OSSV / Riedern 2

8 SCHNIDER Selina BSV / Davos 3

5 NIEDERBERGER MayaZSSV / Dallenwil 4

14:42

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

2 MEIER Alina BSV / Davos 1

1 FAEHNDRICH Nadine ZSSV / Horw 2

3 ARNOLD Stefanie ZSSV / Unterschächen 3

4 HIERNICKEL Lydia OSSV / Riedern 4

14:12

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

2 MEIER Alina BSV / Davos 1

3 ARNOLD Stefanie ZSSV / Unterschächen 2

7 AMBUEHL Livia BSV / Davos 3

6 BUENTER Lea ZSSV / Dallenwil 4

Startzeit

Startzeit

Langis-Sprint  Damen U20

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

Startzeit



14:50

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

22 EMMENEGGER Carmen ZSSV / Flühli 1

21 VON SIEBENTHAL NathalieBOSV / Turbach-Bissen 2

23 CARLEN Chantal SAS / SAS Bern 3

24 FELDER Ursula ZSSV / Flühli 4

Langis-Sprint  Damen

FINALE

Startzeit



13:32

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

41 STEINER Cédric BSV / Davos 1

49 HEIMGARTNER RaphaelZSV / Am Bachtel Wald 2

56 KRUEGER Reto BSV / Alpina St.Moritz 3 14:14

48 HAMMER Simon BOSV / Zweisimmen 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

41 STEINER Cédric BSV / Davos 1

45 MENN Jan-Nino BSV / Tambo Splügen 2

13:34 53 PFAEFFLI Gian Flurin BSV / Bernina Pontresina 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 49 HEIMGARTNER RaphaelZSV / Am Bachtel Wald 4

45 MENN Jan-Nino BSV / Tambo Splügen 1

53 PFAEFFLI Gian Flurin BSV / Bernina Pontresina 2

44 SPIESS Philipp BSV / Davos 3 14:46

52 SCHULER Markus ZSSV / Unterschächen 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

45 MENN Jan-Nino BSV / Tambo Splügen 1

47 CAPELLI Marino BSV / Davos 2

13:36 41 STEINER Cédric BSV / Davos 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 42 RUEESCH Jason BSV / Davos 4

47 CAPELLI Marino BSV / Davos 1

42 RUEESCH Jason BSV / Davos 2

50 RIEDER Michael BOSV / Kandersteg 3 14:16

55 KLEE Beda OSSV / Speer Ebnat-Kappel 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

42 RUEESCH Jason BSV / Davos 1

47 CAPELLI Marino BSV / Davos 2

13:38 43 KURTH Lukas BOSV / Zweisimmen 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 54 LECHNER Fabio BSV / Rätia Chur 4

54 LECHNER Fabio BSV / Rätia Chur 1

43 KURTH Lukas BOSV / Zweisimmen 2

46 PIAZZA Camillo ZSSV / Horw 3

51 BASSETTI Giacomo FSSI / GS Molinera 4

Langis-Sprint  Herren U20

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit



13:40

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

61 KINDSCHI Joeri BSV / Davos 1

68 ENGEL Clyde GJ / La Sagne 2

69 HAMMER Reto BOSV / Zweisimmen 3 14:18

76  Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

61 KINDSCHI Joeri BSV / Davos 1

65 INNIGER Mathias BOSV / Adelboden 2

13:42 64 SCHAAD Fabian ZSV / Drusberg 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 68 ENGEL Clyde GJ / La Sagne 4

65 INNIGER Mathias BOSV / Adelboden 1

64 SCHAAD Fabian ZSV / Drusberg 2

73 SCHULER Rene ZSSV / Unterschächen 3 14:54

72 ROGANTINI Marco BSV / Alpina St.Moritz 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

61 KINDSCHI Joeri BSV / Davos 1

62 LECCARDI Valerio SVAL / Gardes-Frontière 2

13:44 65 INNIGER Mathias BOSV / Adelboden 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 63 KOOS Torin USA 4

62 LECCARDI Valerio SVAL / Gardes-Frontière 1

67 SCHNYDER Gion ZSV / Am Bachtel Wald 2

70 REICHENBACH Jos BOSV / Lauenen 3 14:20

75  Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

62 LECCARDI Valerio SVAL / Gardes-Frontière 1

63 KOOS Torin USA 2

13:46 66 KINDSCHI Linard BSV / Schlivera-Ftan 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 67 SCHNYDER Gion ZSV / Am Bachtel Wald 4

63 KOOS Torin USA 1

66 KINDSCHI Linard BSV / Schlivera-Ftan 2

71 DANUSER Marius SSW / Vättis 3

74  

Langis-Sprint  Herren

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit



14:26

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

161 Joller Bruno ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 1

163 Vontobel Hano ZSV / am Bachtel 2

164 Bricker Roman ZSSV / Unterschächen 3

162 Marti Stefan ZSSV / LLV Flüss 4

Langis-Sprint  Herren Master

FINALE

Startzeit



13:54

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

81 Bütler Laura ZSSV / Nordic Engelberg 1

84 Häfliger Elena ZSSV / Schwendi-Langis 2

85 Sommer Vivienne ZSSV / Schwendi-Langis 3

88 Zihlmann Nicole ZSSV / Marbach 4

14:30

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

81 Bütler Laura ZSSV / Nordic Engelberg 1

82 Wallimann Lorena ZSSV / Schwendi-Langis 2

84 Häfliger Elena ZSSV / Schwendi-Langis 3

83 Arnold Katia ZSSV / Nordic Engelberg 4

13:56

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

82 Wallimann Lorena ZSSV / Schwendi-Langis 1

83 Arnold Katia ZSSV / Nordic Engelberg 2

86 Sprecher Cindy SSW / Vättis 3

87 Geisser Jasmin ZSSV / Nordic Engelberg 4

Langis-Sprint  Mädchen U14

1/2 FINALE FINALE

Startzeit

Startzeit

Startzeit



13:00

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

101 Ehrbar Simon ZSSV / Gotthard-Andermatt 1

109 Scheidegger Alex ZSSV / Marbach 2

108 Näpflin Avelino ZSSV / Beckenried-Klewenalp 3 13:58

116 Hiernickel Peter OSSV / Riedern 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

101 Ehrbar Simon ZSSV / Gotthard-Andermatt 1

104 Briker Aaron ZSSV / Unterschächen 2

13:02 109 Scheidegger Alex ZSSV / Marbach 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 105 Niederberger Samuel ZSSV / Dallenwil 4

104 Briker Aaron ZSSV / Unterschächen 1

105 Niederberger Samuel ZSSV / Dallenwil 2

112 Nauer Dario ZSV / Drusberg 3 14:33

113 Andermatt Sven ZSSV / Schwendi-Langis 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

101 Ehrbar Simon ZSSV / Gotthard-Andermatt 1

103 Grond Valerio BSV / Davos 2

13:04 102 Taylor Shawn ZSSV / Schwendi-Langis 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 104 Briker Aaron ZSSV / Unterschächen 4

102 Taylor Shawn ZSSV / Schwendi-Langis 1

110 Muheim Linus ZSSV / Unterschächen 2

107 Müller Silvan ZSSV / Unterschächen 3 14:00

115 Renggli Jeremias ZSSV / Entlebuch 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

103 Grond Valerio BSV / Davos 1

102 Taylor Shawn ZSSV / Schwendi-Langis 2

13:06 106 Duss Stefan ZSSV / Entlebuch 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 110 Muheim Linus ZSSV / Unterschächen 4

103 Grond Valerio BSV / Davos 1

106 Duss Stefan ZSSV / Entlebuch 2

111 Plüss Jean Luc ZSV / Am Bachtel Wald 3

114 Schilter Nikan ZSSV / Schwendi-Langis 4

Langis-Sprint  Knaben U14

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit



13:08

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

121 Bieri Katja BOSV / Zweisimmen 1

129 Arnold Céline ZSSV / Unterschächen 2

128 Fischer Anja ZSSV / Nordic Engelberg 3 14:02

136  Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

121 Bieri Katja BOSV / Zweisimmen 1

124 Steiner Désirée BSV / Davos 2

13:10 129 Arnold Céline ZSSV / Unterschächen 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 132 Muheim Noelia ZSSV / Unterschächen 4

124 Steiner Désirée BSV / Davos 1

132 Muheim Noelia ZSSV / Unterschächen 2

133 Ambühl Linda BSV / Davos 3 14:36

125 Matter Nadine ZSSV / Nordic Engelberg 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

124 Steiner Désirée BSV / Davos 1

123 Fischer Lea ZSSV / Nordic Engelberg 2

13:12 130 Muheim Mara ZSSV / Unterschächen 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 121 Bieri Katja BOSV / Zweisimmen 4

122 Glanzmann Valérie ZSSV / Schwendi-Langis 1

130 Muheim Mara ZSSV / Unterschächen 2

127 Gisler Mirina ZSSV / Schattdorf 3 14:04

135 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

123 Fischer Lea ZSSV / Nordic Engelberg 1

130 Muheim Mara ZSSV / Unterschächen 2

13:14 131 Duss Madlen ZSSV / Entlebuch 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 122 Glanzmann Valérie ZSSV / Schwendi-Langis 4

123 Fischer Lea ZSSV / Nordic Engelberg 1

131 Duss Madlen ZSSV / Entlebuch 2

126 Holdener Larissa ZSV / Drusberg 3

134 Zberg Silja ZSSV / Schwendi-Langis 4

Langis-Sprint  Mädchen U16

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit



13:16

Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

141 Riebli Janik ZSSV / Schwendi-Langis 1

149 Fähndrich Cyril ZSSV / Horw 2

148 Marbacher Patrick ZSSV / Entlebuch 3 14:06

156  Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

141 Riebli Janik ZSSV / Schwendi-Langis 1

145 Kurth Patrick BOSV / Zweisimmen 2

13:18 144 Grond Flurin BSV / Davos 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 149 Fähndrich Cyril ZSSV / Horw 4

145 Kurth Patrick BOSV / Zweisimmen 1

144 Grond Flurin BSV / Davos 2

152 Stocker Dominik ZSSV / Dallenwil 3 14:39

153 Spöring Joel ZSSV / Horw 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

141 Riebli Janik ZSSV / Schwendi-Langis 1

142 Trütsch Dominik ZSV / Drusberg 2

13:20 143 Seemater Philip ZSV / Drusberg 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 145 Kurth Patrick BOSV / Zweisimmen 4

142 Trütsch Dominik ZSV / Drusberg 1

147 Müller Nick ZSSV / Unterschächen 2

150 Koch Melven ZSSV / Marbach 3 14:08

155 von Wyl Simon ZSSV / Schwendi-Langis 4 Nr Name / Vorname RV / Club Rg.

142 Trütsch Dominik ZSV / Drusberg 1

143 Seemater Philip ZSV / Drusberg 2

13:22 146 Dönni Tobias ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 3

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. 147 Müller Nick ZSSV / Unterschächen 4

143 Seemater Philip ZSV / Drusberg 1

146 Dönni Tobias ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 2

151 Grätzer Daniel ZSV / Drusberg 3

154 Christen Tim ZSSV / Nordic Engelberg 4

Langis-Sprint  Knaben U16

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit

Startzeit
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Prolog  Damen  1.2 km   

 1 2 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie 1993 BOSV / Turbach-Bissen 03:00.90 00:00.00 0.00 
 2 1 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 ZSSV / Horw 03:04.39 00:03.49 23.15 
 3 4 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos 03:06.08 00:05.18 34.36 
 4 3 3515236 ARNOLD Stefanie 1996 ZSSV / Unterschächen 03:07.13 00:06.23 41.33 
 5 5 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 03:08.33 00:07.43 49.29 
 6 6 3515238 HIERNICKEL Lydia 1996 OSSV / Riedern 03:15.02 00:14.12 93.67 
 7 13 3515206 NIEDERBERGER Maya 1994 ZSSV / Dallenwil 03:15.23 00:14.33 95.06 
 8 10 3515259 BUENTER Lea 1996 ZSSV / Dallenwil 03:16.46 00:15.56 103.22 
 9 9 3515219 AMBUEHL Livia 1995 BSV / Davos 03:16.78 00:15.88 105.34 
10 14 3515254 SCHNIDER Selina 1997 BSV / Davos 03:17.77 00:16.87 111.91 
11 7 3515166 CARLEN Chantal 1991 SAS / SAS Bern 03:22.61 00:21.71 144.01 
12 17 3515247 WYLER Selina 1995 BSV / Davos 03:28.77 00:27.87 184.88 
13 18 1252561 FELDER Ursula 1967 ZSSV / Flühli 03:36.47 00:35.57 235.95 
14 16 3515271 GRAF Angela 1997 OSSV / Appenzell-Gonten 03:37.86 00:36.96 245.17 
15 12 3515235 GERBER Tanja 1996 ZSV / Am Bachtel Wald 03:42.49 00:41.59 275.89 
 
 
 
Prolog  Herren  1.2 km   

 1 27 3510207 KINDSCHI Joeri 1986 BSV / Davos 02:38.57 00:00.00 0.00 
 2 29 3510067 LECCARDI Valerio 1984 SVAL / Gardes-Frontière 02:39.21 00:00.64 4.84 
 3 28 1365954 KOOS Torin 1980 USA 02:40.08 00:01.51 11.43 
 4 30 3510416 SCHAAD Fabian 1992 ZSV / Drusberg 02:42.55 00:03.98 30.12 
 5 38 3510480 STEINER Cédric 1995 BSV / Davos 02:44.83 00:06.26 47.37 
 6 31 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 02:44.91 00:06.34 47.98 
 7 33 3510479 RUEESCH Jason 1994 BSV / Davos 02:46.53 00:07.96 60.24 
 8 32 3510423 KINDSCHI Linard 1993 BSV / Schlivera-Ftan 02:46.55 00:07.98 60.39 
 9 44 3510484 SCHNYDER Gion 1986 ZSV / Am Bachtel Wald 02:47.60 00:09.03 68.34 
10 34 3510478 KURTH Lukas 1994 BOSV / Zweisimmen 02:47.75 00:09.18 69.47 
11 37 3515224 SPIESS Philipp 1994 BSV / Davos 02:48.73 00:10.16 76.89 
12 39 3510512 MENN Jan-Nino 1996 BSV / Tambo Splügen 02:49.78 00:11.21 84.83 
13 48 3510516 PIAZZA Camillo 1995 ZSSV / Horw 02:49.99 00:11.42 86.42 
14 57 3510420 ENGEL Clyde 1992 GJ / La Sagne 02:50.01 00:11.44 86.57 
15 47 3510513 CAPELLI Marino 1996 BSV / Davos 02:50.62 00:12.05 91.19 
16 35 3510452 HAMMER Simon 1994 BOSV / Zweisimmen 02:50.77 00:12.20 92.33 
17 51 3510553 HEIMGARTNER Raphael 1994 ZSV / Am Bachtel Wald 02:51.85 00:13.28 100.50 
18 59 3510560 RIEDER Michael 1996 BOSV / Kandersteg 02:52.18 00:13.61 103.00 
19 41 3510477 BASSETTI Giacomo 1995 FSSI / GS Molinera 02:52.48 00:13.91 105.27 
20 50 3510548 PFAEFFLI Gian Flurin 1996 BSV / Bernina Pontresina 02:52.97 00:14.40 108.97 
20 49 3510489 SCHULER Markus 1994 ZSSV / Unterschächen 02:52.97 00:14.40 108.97 
22 54 3510487 LECHNER Fabio 1994 BSV / Rätia Chur 02:53.80 00:15.23 115.26 
23 36 3510440 HAMMER Reto 1992 BOSV / Zweisimmen 02:54.85 00:16.28 123.20 
24 60 3510561 REICHENBACH Jos 1992 BOSV / Lauenen 02:55.35 00:16.78 126.98 
25 42 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 02:55.49 00:16.92 128.04 
26 46 3510534 KLEE Beda 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 02:55.68 00:17.11 129.48 
27 74 3510365 ROGANTINI Marco 1990 BSV / Alpina St.Moritz 02:56.32 00:17.75 134.33 
28 64 3510547 KRUEGER Reto 1996 BSV / Alpina St.Moritz 02:56.67 00:18.10 136.97 
29 63 3510584 GROND Maurus 1997 BSV / Davos 02:57.06 00:18.49 139.93 
30 45 3510502 MEIER Dominik 1994 BSV / Klosters 02:57.65 00:19.08 144.39 
31 66 3510576 CHRISTEN Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 02:58.99 00:20.42 154.53 
32 58 3510367 SCHULER Rene 1990 ZSSV / Unterschächen 03:00.04 00:21.47 162.48 
33 69 3510504 NAEPFLIN Severin 1994 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:01.16 00:22.59 170.95 
34 56 3510541 HAFNER Jan 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 03:01.46 00:22.89 173.22 
35 52 3510510 DANUSER Dajan 1996 SSW / Vättis 03:01.68 00:23.11 174.89 
36 71 3510565 CAVELTI Dario 1997 BSV / Selva Sagogn 03:01.98 00:23.41 177.16 
37 61 3510538 BRAENDLI Lauro 1997 BSV / Davos 03:02.42 00:23.85 180.49 
38 55 3510535 THALMANN Tobias 1996 ZSSV / Entlebuch 03:02.75 00:24.18 182.99 
39 68 3510537 CAVELTI Maurizio 1997 BSV / Club da skis Trun 03:05.04 00:26.47 200.32 
40 65 3510563 FRANZISCUS Luca 1996 BSV / Piz Ot Samedan 03:05.80 00:27.23 206.07 
41 67 3510557 ERNE Nicola 1996 BSV / Piz Ot Samedan 03:06.69 00:28.12 212.80 
42 73 3510573 PARAVICINI Martin Anton 1997 BSV / Scardanal Bonaduz 03:12.17 00:33.60 254.27 
43 70 3510544 MEINEN Karl 1996 BOSV / Zweisimmen 03:13.22 00:34.65 262.22 
44 75 3510585 NAEPFLIN Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:13.39 00:34.82 263.51 
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Nicht am Start 

8 CAVELTI Valeria 1996 
11 CADUFF Laura 1996 
15 EGGER Jennifer 1991 
40 NICOLLIER Philippe 1994 
43 EGGER James 1995 
53 OTT Marcel 1995 
62 MATOSSI Livio 1997 
140 Viglino Aurora 1999 
160 Briker Marco 1998 
168 Guler Florian 1999 
176 KEISER Timo 1998 
 
 
Damen  1.2 km   

 2 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie 1993 BOSV / Turbach-Bissen 120.98 120.98 
 1 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 ZSSV / Horw 101.01 101.01 
 4 3515252 MEIER Alina 1996 BSV / Davos 146.12  
 3 3515236 ARNOLD Stefanie 1996 ZSSV / Unterschächen 133.66 133.66 
 5 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 148.06  
    Summe:  355.65 
    Zuschlag:  94.84 
 
Herren  1.2 km   

27 3510207 KINDSCHI Joeri 1986 BSV / Davos 28.35 28.35 
29 3510067 LECCARDI Valerio 1984 SVAL / Gardes-Frontière 62.60 62.60 
28 1365954 KOOS Torin 1980 USA 52.27 52.27 
30 3510416 SCHAAD Fabian 1992 ZSV / Drusberg 69.25  
38 3510480 STEINER Cédric 1995 BSV / Davos 187.49  
    Summe:  143.22 
    Zuschlag:  38.19 



Sponsoren und Gönner 

 

 

Das Organisationskomitee und der Skiclub Horw danken herzlich für die 

Unterstützung. Wir bitten euch, bei den nächsten Einkäufen unsere 

Sponsoren und Gönner zu berücksichtigen. Besten Dank. 

 

 

Bio Familia, Sachseln 

Erne Lebensmittel AG, Alpnach Dorf 

Hug, Malters 

Kernser Teigwaren 

Kambly, Trubschachen 

Knorr, Thayngen 

Hochstrasser Kaffee 

Hirz Joghurt 

Haechy, Basel 

Zweifel Chips 

Dr. Oetker 

Eichhof 

Amag, Grabenhof Kriens 

KPMG 

Swisslos Sportfonds Kanton Luzern 

Blumen Gmür, Horw 

Gössi Carreisen, Horw 

Stocker Fensterbau AG, Fenkrieden 

Cavero GmbH, Horw 

Berghotel Langis 

Concordia 

CAG Cartonnagen AG, Stans 

Robert Gamma AG 

Fredy Glanzmann Sport, Langis 

Fischer Ski 

Rivella 

Markus Schmid AG, Sanitär Heizungen Solartechnik, Malters 

UBS AG, Kriens 

Stöckli Sport, Wolhusen 

edp-services ag, Horw 

 


